e FECHADO”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com lance final 
e fechado, nos termos deste Edital. 

2.3. A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses. 

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO 

3.1. O valor total máximo estimado para a presente licitação é de R$ 1.134.580,40 (um milhão, 
cento e trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos), observados os 
valores máximos admitidos para cada item, conforme especificado no Anexo I do presente 
edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade ITEM, podendo, se for o caso, ser utilizado a 
disputa simultânea de até 10 Itens, já previsto no sistema eletrônico, devendo a empresa

[...]

52 1,00 UN 23246 

ARMARIOS SUPERIORES COZINHA COM 120CM DE 
COMPRIMENTO, 80CM DE ALTURA E 30CM DE 
PROFUNDIDADE, COM 3 PORTAS DE GIRO, CAIXAS 
EM MDP 15MM E FRONTAIS EM MDF 15MM, 
DOBRADIÇAS DE AMORTECEDOR 

850,00 850,00 

VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$  1.134.580,40 

R$ 1.134.580,40 (um milhão, cento e trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais e 

quarenta centavos). 
(*Requisição de Necessidades nº 318/2023 do LC) 

2. Justificativa:  
2.1. A aquisição dos itens objeto deste Termo busca atender as diversas Secretarias e seus 
Departamentos, no desempenho das atividades cotidianas, tendo em vista que em alguns